
                                                            令和 7 年２月吉日 

 

合格者保護者（学資負担者）各位 

                          北海道教育大学函館校尚学会 

                                                         会  長 栃 木 一 晃 

                                                                 (学生保護者代表) 

                                                         名誉会長  木 村 育 恵 

                                (北海道教育大学函館校キャンパス長) 

                                         

北海道教育大学函館校尚学会（教育後援会）入会のご案内について 

 

拝啓 早春の候，皆様にはますますご健勝のことと拝察いたします。 

 この度は北海道教育大学函館校に合格され，誠におめでとうございます。 

 早速ながら，私ども保護者や教職員で組織する「尚学会（しょうがくかい）」への入会案内をさせて

いただきます。 

「尚学会」は，本校学生の就職活動，国際交流，課外活動，教育実習等の実習・体験活動，保健衛

生等の援助を通じて大学生活をより豊かにすることを目的とした活動（支援）を行っております。主

な活動につきましては，裏面の「函館校尚学会の活動について」をご覧ください。 

つきましては，本学入学に際しまして，下記のとおり手続きをお願い申し上げます。 

                                                                                 敬具 

                                                                                

記 

 

１．尚学会（教育後援会）入会について 

   当会は，入学から卒業（修了）までの学生の様々な活動・イベント等（大学祭，課外活動，海外

留学，就職対策，卒業記念品など）において，支援を行っております。また，新入学生全員が受診

する心電図検査費・血液検査費についても，当会が経費を負担しております。  

   つきましては，保護者（学資負担者）の皆様全員の加入をお願いするものであり，当会の活動趣

旨をご理解いただき，会費の納入をお願いいたします。 

 

２．尚学会が代行徴収を行う学生保険の保険料納入について 

   本学では，在学中における教育研究活動中の不慮の災害事故等に備え，学生保険（詳細は学生保

険の概要をご覧ください）に，全員加入していただいております。 

   つきましては，学生保険の加入に必要な保険料の徴収を当会が代行いたします（入学後，入学者

全員の学生保険加入手続きも当会で代行します）。 

 

３．手続きについて 

 

      新入学生 

１．後援会費 
１０，０００円 

（１年間分） 

２．保険料 

・学生教育研究災害傷害保険料 

 

・学生教育研究賠償責任保険料 

※（ ）内は保険期間 

 

１，０００円 

（１年間） 

３４０円 

（１年間） 

納入額合計 １１，３４０円 

 

【お問い合わせ先】  北海道教育大学函館校尚学会会計幹事  幸谷 

                 電話 ０１３８－４４－４２０３ 



国際交流に対する支援

その他

会員の皆様への情報提供

尚学会では、学習環境整備への支援を

はじめ、函館港まつり、大学祭、卒業記

念品等の各種イベント行事、サークル等

の課外活動、全国大会等への参加等に対

する経費補助を行い、学生の充実した

キャンパスライフのための支援を行って

おります。

就職対策に対する支援では、昨今の就

職難の中で、盤石の体制を築いていきた

いと考えております。

国際交流に対する支援として、海外

留学を希望する学生への奨学金援助や

各種交流イベントへの補助を行ってお

ります。

通常総会、保護者懇談会及び会報（年

１回発行）を通じて、会員の皆様へ学生

生活の状況や就職活動の現状など各種情

報の提供を行っております。

学生用図書の購入、教室設備等の学習

環境整備を行っております。

【主な支援事業】

・教員、民間企業、公務員等の

学生個々の希望に応じた就職

支援を展開

・就職面接指導

・願書、自己推薦書添削指導

・就職特別講座

【主な支援事業】

・留学生への奨学金

・各種国際交流イベントに対する支援

【主な支援事業】

・学習環境整備への支援

・卒業記念品の授与

・大学祭等のイベントへの支援

・サークル等課外活動への支援

・全国大会等への参加経費補助

学生への様々な支援活動
北海道教育大学函館校尚学会の会費は、学生生活等への支援活動に

充てさせていただいております。

その中から、尚学会の活動の一部について紹介いたします。

学生活動に対する支援 就職対策に対する支援

函館校尚学会の活動について
(教育後援会)


